
petit
kids
隔週kids
隔週Jr.
Jr.
中高生
おとな-9時間/月
おとな-5時間/月
研  究  生

3歳 - 6歳
年長-小4
年少-小4
小3-中学生
小3-中学生
中-高校生
中学生以上
中学生以上
中学生以上

5,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円

5,400円
7,350円
5,250円
6,300円
8,400円
8,240円
7,350円
4,725円

　都度計算

込み
込み
込み
込/別途有
込/別途有
別途
別途
別途
別途

8,215円
9,255円
9,255円
9,535円
9,535円
9,435円

    個別
    個別
    個別

月3～４回
月3～４回
月   ２   回
月   ２   回
月3～４回
月3～４回
回数自由
回数自由
受講希望回数・時間に応じ個別計算

   50分
   90分
   90分
 120分
 120分
 180分
合計月９時間
合計月５時間

（税込 5,400円）

（税込 5,400円）

（税込 5,400円）

（税込 5,400円）

（税込 5,400円）

（税込 5,400円）

（税込 5,400円）

（税込 5,400円）

（税込 5,400円）

（税込 5,832円）

（税込 7,938円）

（税込 5,670円）

（税込 6,804円）

（税込 9,072円）

（税込 8,899円）

（税込 7,938円）

（税込 5,103円）

（税込 8,872円）

（税込 9,995円）

（税込 9,995円）

（税込 10,297円）

（税込 10,297円）

（税込 10,189円）

■価格表記について…本体価格（税込価格）で表記しています。

■作品展・発表会ほか各種イベントは必要に応じて、その費用を各自負担していただく場合があります。

会費など価格表ーpetit/KIDS/ジュニア/中高生/おとな
クラス　　　対象年齢　　 入会金　　    月授業料　　月教材費等    　  初回道具代　    授業回数／月  　  授業時間／回

○振替受講
　こども　　 事前連絡のあった方に限り、お休みの日から1ヵ月以内に同内容のクラスで振替受講できます。
　　　　　　隔週は振替毎に、毎週クラスは同月2回目から振替受講手数料540円が必要です。振替先の定員の都合上、事前にお問合せください。
　中高生　　 事前連絡済みの方に限り、お休みの日から1ヵ月以内におとなクラスで振替受講できます。内容により振替不可の場合があります。
　おとな　　各コースとも3ヶ月単位での時間数調整ができます。3ヶ月毎の精算月の翌月（調整月）中に未消化時間数を振り替え受講できます。
　　　　　　また超過時間は調整月に欠席か時間相当の超過会費で精算できます。
○年間レッスン回数
　こども　 　　　　年間42回／月平均3.5回　※内４回はサマースクールに、１回は展覧会に振替になります。
　中高生・おとな　 年間42回　※内１回は展覧会に振替になります。中高生のみ、4回はサマースクール・講習会・おとなクラスへの振替になります。
○画材購入　個人の道具は各自で管理してください。教材・画材・粘土等はアトリエで購入・補充できます。（代金は銀行口座で後日精算）
○実習費　　材料の一括購入や道具レンタルで安価で様々な実習を受けられます。　
○傷害保険　アトリエぱおでは通学・授業中の事故を対象とした団体保険に加入しています。事故の発生の際は保険の範囲内にて保障などが受けられます。
○展覧会　　全会員参加の展覧会を実施します。展覧会費を集めさせていただきます。
○講習会　　普段では扱いにくい素材や人気のプログラムを集中受講できるワークショップ「サマースクール」,「春のワークショップ」,「冬のワークショップ」,
　　　　　　「日曜ぱお」、スケッチツアー、美術館見学ツアーなどのツアー・野焼き体験などの校外授業を催します。　
　　　　　　☆こどもクラスの8月授業は全てサマースクールに振替になります。
　　　　　　☆中高生の8月授業は全てサマースクール・講習会・おとなクラス通常授業に振替になります。　
■入会金割引　学校・幼稚園の先生の紹介で５割、会員の紹介で３割、入会金を割引きます。（入会申込書に紹介者名・連絡先の記入が必要です。）
■家族会員制　3親等までの同居家族は同時入会できます。追加入会の際の入会金も不要です。
■家族割引　本人2コース目、または家族会員が同時受講する場合、高額な方の会費を10％割引きます。（受験科・ぱおミュージック・ロボット教室は対象外）
■入会手続　入会申込書に必要事項を記入し、入会金・2ヶ月分会費・教材購入費と合わせて提出してください。
 　　　　　　（申込書は郵送・納入金は銀行振込でも可。月途中からの受講の場合は初回月会費を回数割りで割引きできます。）
　　　　　　　◇広島銀行               己斐支店　普1247409　　有限会社 パオパパス
　　　　　　　◇もみじ銀行            己斐支店　普1512935　　有限会社 パオパパス　
■口座振替　3ヶ月目以降の会費は自動振替システムでお支払いいただきます。詳しくは入会時にお渡しする別紙をご覧ください。
　　　　　　いったん納入された会費等は理由の如何を問わずお返しできません。
■諸手続　　氏名・住所・電話番号・学校・勤務先等に変更がある場合は、速やかに電話かメール・書面にてアトリエに届けてください。
■休会退会　休会＝会員権を継続、再開時入会金無料。イベント参加も会員と同等の扱い。お知らせも送付されます。最初の月に休会費2,700円が必要です。
　　　　　　休会・退会は変更の生じる月の前月15日までにアトリエに届けてください。16日以降の場合は翌々月からの扱いとなりますのでご注意ください。
■その他　　西広島駅前教室、己斐教室及びピアノ教室以外はそれぞれ会員制造形サークル「アトリエぱお五日市の会」、「アトリエぱお安佐南の会」 「アトリ
　　　　　　エぱお安芸の会」 「アトリエぱお南の会」「アトリエぱお 大塚の会」「アトリエぱお 緑井の会」「アトリエぱお中区の会」の所属になります。運営は委　
　　　　　　託を受け「アトリエぱお（有限会社パオパパス）」が担当します。
　　　　　　「広島駅前教室」は、「エデュ学童」内の講座となり、運営する「エデュパーク（株式会社メリッツ）」の管轄となります。アトリエぱおとは受講規定が
　　　　　　異なります。詳細は入会時にお渡しする受講規定をご確認ください。
　　　　　　「会費等の長期滞納」「講師の指示に従わない」「危険・不快・迷惑行為」等、アトリエの運営に支障がある場合は退会していただきます。
　　　　　　ロボット教室について詳しくは別紙をご参照ください。 2010/4/1より適応

アトリエぱお（有限会社パオパパス）　〒733-0812 広島市西区己斐本町1-7-10-2Ｆ　℡050-3539-3299／082-271-0870

2018,4,1 より適応


